
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 25/11/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA 15 novembre 2004, n. 1095
 Decreto ministeriale 27 marzo 2001 e deliberazione della Giunta regionale n. 539 del 14/05/2002.
Riconoscimento Centro autorizzato di assistenza agricola - CAA CSO s.r.l. - Consorzio salentino
olivicoltori con sede in Cavallino - Lecce.
 
L'anno 2004 addì 15 del mese di novembre in Bari nella sede del Settore Agricoltura, Lungomare N.
Suaro, 47.
 
 
IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO
ASSISTENZA TECNICA, ASSOCIAZIONISMO
E COOPERAZIONE AGRICOLA
 
sulla base dell'istruttoria espletata dal medesimo e dai funzionari incaricati;
 
VISTA il D.Lgs. 27 maggio 1999, n. 165, concernente la "Soppressione dell'AIMA e istituzione per le
erogazioni in agricoltura (AGEA), a norma dell'ari 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59", di cui all'art. 3
prevede la possibilità che le Regioni riconoscano Centri Autorizzati di Assistenza Agricola per lo
svolgimento di attività a favore delle aziende agricole, su specifico mandato delle stesse;
 
VISTO il D.Lgs 15 giugno 2000, n. 188, recante disposizioni correttive ed integrative del D.Lgs. N.
165/99;
 
VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali 27 marzo 2001 recante "Requisiti
minimi di garanzia e funzionamento per le attività dei centri autorizzati di "assistenza agricola";
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 539 del 14/05/2002 avente per oggetto "Attuazione
articolo 3 bis del D.Lgs n. 165/99 (come modificato dal D.Lgs 188/00) e D.M. 27 marzo 2001:
disposizioni per il riconoscimento dei Centri Autorizzati di Assistenza Agricola (CAA)", pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia (BURP) n. 71 del 11/06/2002;:
 
VISTA la domanda prot. n. 1/sc/04 del 12/05/2004, acquisita agli atti dell'Assessorato all'Agricoltura in
data 01/06/2004 con prot. n. 28/7138, con la quale "Centro di Assistenza Tecnica Agricola s.r.l.",
denominato CAA - CSO s.r.l., con sede in Cavallino (LE) frazione Castromediano, alla via Raffaello
Sanzio 2, Codice Fiscale/Partita IVA n. 0378202020758, ha chiesto il riconoscimento dello stesso ai
sensi dei Decreti su citati e della Deliberazione della Giunta Regionale n. 539 del 14/05/2002;
 
VISTO il verbale di accertamento redatto dalla Commissione incaricata, con nota del Dirigente del
Settore Agricoltura n. 28/4849 del 14/07/2004, di procedere all'istruttoria della domanda di

1



riconoscimento presentata dal CAA-CSO con sede in Cavallino (LE), con il quale si esprime parere
favorevole:
 al riconoscimento del CAA-CSO Centro di Assistenza Tecnica s.r.l. con sede legale in Cavallino -
Frazione Castromendiano (LE), ai sensi della Deliberazione della Giunta Regionale n. 539 del
14/05/2002, Presidente e legale rappresentante Geom. Antonio Lupoli nato a Bari l'1/10/1955 - C.F. LPI,
NTN 55R11 A662M residente a Fragagnano (TA) via G. Marconi n. 8;
 ad utilizzare la denominazione di Centro Autorizzato di Assistenza Agricola CAA-CSO nelle sedi
previste qui di seguito riportate:
 Sede territoriale provincia di BARI - Via De Amicis n. 12 - NOICATTARO (BA) responsabile dr. agr.
Antonio Palmisanio nato a Locorotondo il 17/02/1969;
 Sede territoriale provincia di Brindisi - Via Mazzini n. 71 - BRINDISI responsabile per. agr. Rosario Bruni
nato a S. Vito dei Normanni (BR) il 22/04/1942;
 Sede territoriale provincia di Foggia - Piazza Marconi n. 15 - FOGGIA; responsabile per. agr. Pasquale
Razionale nato a S. Severo (FG) il 06/02/1962;
 Sede territoriale provincia di Lecce - Via Bertolli 12 CAVALLINO - Frazione Castromediano - (LE) -
responsabile per. elettrot. Giuseppe De Pascalis nato a Melendugno (LE) il 27/03/1954;
 Sede territoriale provincia di Taranto - Via Fiume n. 4 - TARANTO - responsabile geom. Antonio Lupoli
nato a Bari l'11/10/1955;
 
CIO' PREMESSO si propone:
 di approvare il verbale di accertamento su richiamato con le proposte in esso contenute;
 di riconoscere il CAA-CSO s.r.l. Consorzio Salentino Olivicoltori con sede in Cavallino (LE), in
attuazione della D.G.R. 539 del 14/05/2002 e dei Decreti suddetti;
 di incaricare l'Ufficio Assistenza Tecnica Associazionismo e Cooperazione Agricola dell'Assessorato
all'Agricoltura, ad avvenuta esecutività, di trasmettere copia del presente provvedimento al CAA-CSO
s.r.l. Consorzio Salentino Olivicoltori con sede in Cavallino (LE) ed all'Ufficio regionale del Bollettino
Ufficiale al fine della sua pubblicazione nel B.U.R.P. ai sensi dell'art. 6 - lettera g - della L.R. 13/94;
 
"ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIRCIIE E
INTEGRAZIONI"
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale impegni di spesa.
 
I sottoscritti attestano la conformità del presente atto alla normativa regionale e comunitaria e che il
presente provvedimento, dagli stessi predisposti ai i dell'adozione dell'atto finale da parte del Dirigente
del Settore, è conforme alle risultanze istruttorie.
 
Il responsabile Il Dirigente
del procedimento dell'Ufficio
p.a. Renato Palmisano rag. Antonio Frattaruolo
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SETTORE AGRICOLTURA
 
VISTA la legge n. 7/97 e la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.99;
 

2



VISTA la determinazione del dirigente dell'Ufficio Assistenza Tecnica, Associazionismo e Cooperazione
Agricola e la relativa sottoscrizione;
 
RITENUTO, per le motivazioni riportate nel succitato documento e che vengono condivise, di emanare il
presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di approvare il verbale di accertamento su richiamato con le proposte in esso contenute;
 
- di riconoscere il CAA-CSO s.r.l. Consorzio Salentino Olivicoltori con sede in Cavallino (LE), in
attuazione della D.G.R. 539 del 14/05/2002 e dei Decreti suddetti;
 
- di incaricare l'Ufficio Assistenza Tecnica Associazionismo, e Cooperazione Agricola dell'Assessorato
all'Agricoltura, ad avvenuta esecutività, di trasmettere copia del presente provvedimento al CAA-CSO
s.r.l. Consorzio Salentino Olivicoltori con sede in Cavallino (LE) ed all'Ufficio regionale del Bollettino
Ufficiale al fine della sua pubblicazione nel B.U.R. sensi dell'art. 6 - lettera g - della L.R. 13/94;
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale impegni di spesa;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il presente alto, composto di n. 3 facciate, è redatto in duplice originale. Un originale sarà trasmesso alla
Segreteria della Giunta Regionale ed uno sarà custodito agli atti del Settore Agricoltura. Copia sarà
inviata all'Assessore Regionale all'Agricoltura mentre non sarà inviata copia al Settore Ragioneria non
essendovi adempimenti di competenza dello stesso.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nell'albo istituito presso il Settore Agricoltura.
 
Il Dirigente del Settore
Dr. Matteo Antonicelli
_________________________
 
 

3


